Số: 13/TB-TTBVTV                                Lâm Đồng, ngày  19   tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v đăng ký tham gia lớp tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn

về phân bón, thuốc BVTV năm 2025

Căn cứ luật Bảo vệ và Kiểm dịch thực vật số 41/2013/QH13, ngày 25

tháng 11 năm 2013; Thông tư 21/2015/TT-BNNPTNT ngày 8/6/2015 của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về quản lý thuốc bảo vệ thực vật;

Căn cứ Nghị định số 84/2019/NĐ-CP, ngày 14/11/2019 của Chính phủ

quy định về Quản lý phân bón;

Căn cứ Quyết định số 65/QĐ-UBND ngày 04/12/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lâm Đồng về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật thuộc Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Lâm Đồng;

Căn cứ Thông báo số 17/TB-SNN, ngày 22/01/2025 của Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn tỉnh Lâm Đồng về việc giao nhiệm vụ công tác năm

2025 Đơn vị: Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật.

Nhằm đáp ứng nhu cầu về buôn bán phân bón, thuốc bảo vệ thực vật

cho các tổ chức, cá nhân và để có cơ sở tổ chức các lớp tập huấn, Bồi dưỡng

chuyên môn về phân bón, thuốc Bảo vệ thực vật. Chi cục Trồng trọt và Bảo

vệ thực vật tỉnh Lâm Đồng thông báo về việc đăng ký tham gia lớp Tập huấn,

bồi dưỡng chuyên môn về phân bón và thuốc bảo vệ thực vật năm 2025. Cụ

thể như sau:

I. Lớp Tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn về phân bón.

1. Đối tượng: Các tổ chức, cá nhân có nhu cầu buôn bán phân bón.

- Trường hợp không phải tham gia lớp tập huấn: Người có trình độ từ

trung cấp trở lên thuộc một trong các ngành trồng trọt, bảo vệ thực vật, nông hóa

thổ nhưỡng, khoa học đất, nông hóa, hóa học, sinh học.

2. Địa điểm: Dự kiến tại Tp Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng (Địa điểm tập huấn

cụ thể sẽ được thông báo sau).

3. Thời gian: 03 ngày, trong giờ hành chính (Dự kiến trong tháng

4/2025).

4. Nội dung tập huấn: Thực hiện theo Quyết định số 5148/QĐ-BNN-

BVTV, ngày 31/12/2019 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về Ban

hành tài liệu tập huấn khảo nghiệm, bồi dưỡng chuyên môn và hướng dẫn sử

dụng phân bón.

      SỞ NÔNG NGHIỆP & PTNT LÂM ĐỒNG      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        CHI CỤC TRỒNG TRỌT & BVTV                        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

5. Hồ sơ đăng ký gồm:

- Đơn đăng ký tham gia khóa học (có mẫu kèm theo).

- Giấy chứng minh nhân dân/căn cước công dân (bản photo).

- Ảnh 3x4: 02 ảnh.

II. Lớp Tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn về thuốc bảo vệ thực vật.

1. Đối tượng: Các tổ chức, cá nhân có nhu cầu kinh doanh thuốc BVTV.

- Trường hợp không phải tham gia lớp tập huấn: Người có trình độ từ

trung cấp trở lên thuộc một trong các chuyên ngành bảo vệ thực vật, trồng trọt,

sinh học, nông học, hóa học.

2. Địa điểm: Dự kiến tại Tp Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng (Địa điểm tập huấn

cụ thể sẽ được thông báo sau).

3. Thời gian: 03 tháng, trong giờ hành chính (Dự kiến từ tháng 4 đến

tháng 6 năm 2025).

4. Nội dung tập huấn: Thực hiện theo Thông tư số 21/2015/TT-

BNNPTNT ngày 08 tháng 6 năm 2015 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn về Quản lý thuốc bảo vệ thực vật.

5. Hồ sơ đăng ký gồm:

- Đơn đăng ký tham gia khóa học (có mẫu kèm theo).

- Giấy chứng minh nhân dân/căn cước công dân (bản photo).

- Ảnh 3x4: 02 ảnh.

Vậy Chi cục Trồng trọt & BVTV Lâm Đồng đề nghị Phòng Kinh tế, phòng

Nông nghiệp & PTNT, Trung tâm Nông nghiệp các huyện, thành phố thông báo cho

các tổ chức, cá nhân có nhu cầu trên địa bàn biết và đăng ký tham gia lớp tập huấn.

Hồ sơ đăng ký gửi về Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật Lâm Đồng – số 12

Hùng Vương, Phường 10, TP Đà Lạt (Email: Kiemdichphapche@gmail.com) trước

ngày 19/3/2025.

Thông tin chi tiết liên hệ số điện thoại 02633.577.256 (liên hệ trong giờ

hành chính) hoặc 0977.805.492 (Đ/c Thủy)./.

Nơi nhận:
- Phòng Kinh tế Tp Đà Lạt, Bảo Lộc;

- Phòng NN & PTNT các huyện;

- TTNN các huyện, TP;

- Các tổ chức, cá nhân kinh doanh phân bón, thuốc BVTV;

- Trang Web Chi cục;

- Lưu: VT, (Th).

   CHI CỤC TRƯỞNG

Hà Ngọc Chiến

mailto:Kiemdichphapche@gmail.com

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

ĐƠN ĐĂNG KÝ

Tham dự lớp tập huấn Bồi dưỡng chuyên môn về phân bón, thuốc BVTV năm

2025

Kính gửi: Chi cục Trồng trọt và BVTV Lâm Đồng

Họ và tên:  ………………… .................................................................................

Ngày, tháng, năm sinh: ….…/……/………

Nơi sinh: ……………………..………………… ..................................................

Địa chỉ thường trú: …………………… ................................................................

Địa chỉ liên hệ: …………………… ......................................................................

Số điện thoại: ………………………………(ưu tiên số có đăng ký Zalo)

E mail ………………………

Căn cứ Thông báo của Chi cục Trồng trọt & BVTV Lâm Đồng về việc đăng ký

tham gia lớp tập huấn bồi dưỡng chuyên môn về phân bón, thuốc BVTV năm 2025. Tôi

xin đăng ký tham dự lớp tập huấn bồi dưỡng chuyên môn về phân bón, thuốc BVTV do

Chi cục Trồng trọt & BVTV Lâm Đồng tổ chức, cụ thể:

□ Đăng ký học Bồi dưỡng chuyên môn về phân bón

□ Đăng ký học Bồi dưỡng chuyên môn về thuốc BVTV

Tôi làm đơn này, kính mong Chi cục Trồng trọt & BVTV Lâm Đồng xem xét

cho tôi được tham dự lớp tập huấn. Tôi xin cam đoan và chịu trách nhiệm về các thông

tin cá nhân nêu trên, đồng thời tôi xin chấp hành đầy đủ nội quy, quy định của lớp tập

huấn./.

 ………, ngày…… tháng…… năm 2025

NGƯỜI LÀM ĐƠN

(ký, ghi rõ họ và tên)

		2025-02-19T09:54:35+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!